
 

№ 481                                                                        28 марта 2023 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
24.03.2023            № 132 

рабочий поселок Краснообск 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
рабочего поселка Краснообска от 23.08.2021 № 274 
«О создании, содержании и использовании запасов   
материально-технических, продовольственных,  
медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий 
по гражданской обороне в р.п. Краснообск  
Новосибирского района Новосибирской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хра-
нении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продо-
вольственных, медицинских и иных средств», на основании протеста прокуратуры Новосибирского 
района от 13.03.2023 г. № 2-20-23, руководствуясь Уставом рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска от 23.08.2021 № 

274 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продоволь-
ственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне в 
р.п. Краснообск Новосибирского района Новосибирской области» следующее изменение: 

- пункт 11 исключить. 

2. Организационно-контрольному отделу разместить постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http:www.krasnoobsk.nso.ru и газе-
те «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска        Т.Б.Эссауленко 
 

Краснообский вестник 

1 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C4F24D4C-5E2A-4423-B021-BBB0FBC02E90


 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.03.2023            № 144 

рабочий поселок Краснообск 
 

О признании утратившим силу постановления 
администрации рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 
от 10.09.2012 г. № 199 «Об утверждении  
административного регламента проведения  
проверок при осуществлении муниципального  
лесного контроля и надзора на территории  
рабочего поселка Краснообска» 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения 
регистра министерства юстиции Новосибирской области от 18.02.2020 г. № 845-4-04/54 на поста-
новление администрации рабочего посёлка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области от 10.09.2012 № 199 «Об утверждении административного регламента проведения прове-
рок при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора на территории рабочего по-
сёлка Краснообска», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области от 10.09.2012г. №199 «Об утверждении админи-
стративного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного кон-
троля и надзора на территории рабочего поселка Краснообска» (в редакции постановлений адми-
нистрации р.п. Краснообска от 19.06.2017 № 160,  от 04.04.2019 № 135). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации В.В.Алекова 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска               Т.Б. Эссауленко 
 

2 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5D7E3B83-8E4A-412C-8252-2D4169B0B594
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5D7E3B83-8E4A-412C-8252-2D4169B0B594
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BFDC131C-FB41-4F0F-A5BD-72C7D1A1889F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7E4511D0-60E4-4B39-BC3A-C19E39F4D03A


 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.03.2023            № 145 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об отмене постановления администрации рабочего 
поселка Краснообска от 13.12.2011 г. № 311 «Об  
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление жилых помещений  
по договорам социального найма» 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения 
регистра Министерства юстиции Новосибирской области на постановление администрации рабо-
чего посёлка Краснообска от 13.12.2011 г. № 311«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам соци-
ального найма», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области от 13.12.2011 № 311 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам соци-
ального найма» отменить. 

2. Организационно-контрольному отделу разместить постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в 
газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением постановления, возложить на первого заместителя главы ад-
министрации рабочего посёлка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Бул-
дакову Н.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска               Т.Б. Эссауленко 

 

3 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.03.2023            № 146 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об отмене постановления администрации 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области от 03.05.2018 
№ 198 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной  
услуги по приему заявок на участие в ярмарке,  
организатором которой является администрация 
рабочего поселка Краснообска» 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения 
регистра Министерства юстиции Новосибирской области на постановление администрации рабо-
чего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 03.05.2018 № 198 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по прие-
му заявок на участие в ярмарке, организатором которой является администрация рабочего посел-
ка Краснообска», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области от 03.05.2018 № 198 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по приему заявок на участие в ярмарке, организатором ко-
торой является администрация рабочего поселка Краснообска»отменить. 

2. Организационно-контрольному отделу разместить постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в 
газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением постановления, возложить на первого заместителя главы ад-
министрации рабочего посёлка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области    
Булдакову Н.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска               Т.Б. Эссауленко 
 

4 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.03.2023            № 147 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об отмене постановления администрации рабочего 
поселка Краснообска от 04.06.2019 г. №199 «Об  
утверждении Положения о нестационарных торговых  
объектов на территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области» 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения 
регистра Министерства юстиции Новосибирской области на постановление администрации рабо-
чего посёлка Краснообска от 04.06.2019 г. № 199 «Об утверждении Положения о нестационарных 
торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Постановление администрации рабочего поселка Краснообска от 04.06.2019 г. № 199 

«Об утверждении Положения о нестационарных торговых объектов на территории рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» (в редакции постановления ад-
министрации р.п. Краснообска от 10.10.2020 г. № 036) отменить. 

2. Организационно-контрольному отделу разместить постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в 
газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением постановления, возложить на первого заместителя главы ад-
министрации рабочего посёлка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области    
Булдакову Н.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска               Т.Б. Эссауленко 
 

5 

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru/

